

# Overlund Skole

## SFO



## **Velkommen i Overlundskole SFO**

Vi glæder os meget til en masse sjove timer med jeres børn.

I denne folder vil vi give praktisk info og indblik i forskellige aspekter af SFO'en.

### **Aldersopdelt SFO**

Børnene deles op således;

0.- 1. årgang har base på F-gangen.

2. – 3. årgang har base i Satellitten.

Der er prioriteret et fast sted at hente og bringe:

Vi samler børnene kl. 16.00 i Satellitten, så der kommer en rød tråd i afleverings- og hentested.

At samle personalet omkring ens primære børn, sikrer pædagogisk udvikling og at relationsarbejdet styrkes. Det er ligeledes med til at styrke forældresamarbejdet om barnets alsidige udvikling, da de voksne nu følger barnet hver dag i såvel skoledelen som SFO'en.

I SFO'en tilbydes der faste og frie aktiviteter, som bidrager til udvikling af sociale og personlige kompetencer. Vi vægter at styrke fællesskabet både i de små nære grupper samt i det store fællesskab

Der udgives hver måned en aktivitetsplan for SFO'en med vigtige datoer og aktiviteter, som både tilgodeser individuelle og fælles kompetencer. Vi prioriterer, at hele SFO'en kan samles og dyrke fællesskabet og relationerne på tværs. De daglige aktiviteter tilpasses den alders- og målgruppe, der arbejdes med.



## Eksempler på aktiviteter og stationer

**F-gangen:** Her er der som regel en form for kreativ aktivitet for 0.-1. klasse, der sættes også forskellige andre aktiviteter i gang. F.eks. frisør, ansigtsmaling, spil, indendørs bowling, papirflyverkonkurrence osv. og derudover der er flere forskellige legerum.

**Satellitten:** Her er der ofte tilbud om kreativ aktivitet tilrettet 2.-3. klasserne. Derudover er der mulighed for leg, dans og spillestationer. Udenfor er der en hyggelig have med bålplads og hængekøjer samt en skolegård, hvor der kan køres mooncar og andre sjove aktiviteter. Vi fejrer månedens fødselsdagsbørn sidste fredag i måneden. Det er også i Satellitten, at vi åbner om morgenen, og hvor vi er i ferierne.

**Gymnastiksal:** Den lille gymnastiksal på skolen har åbent hver morgen og eftermiddag, og giver god mulighed for leg og bevægelse.

**Legepladserne:** "Diamanten", "Den store skolegård" og "Den lille legeplads" bliver brugt i SFO-tiden.

**Tværvej:** På den anden side af Tværvej ligger der et stort område med fodboldbaner, en stor legeplads og en overdækket bålhytte. Dette område bruger vi til udeleg i og med naturen.

**Sender:** Ud over de forskellige stationer er der altid i hver afdeling en "sender", der har til opgave at sende de børn, der selv skal gå hjem.



## Dagen på Overlund Skole og SFO

SFO'en åbner kl. 6.30 i Satellitten, hvor alle der betaler for en fuldtidsplads.

Vi serverer morgenmad indtil 7.30, og vi sender børnene til skole 8.05.

Skole- og idrætstasker bedes afleveres ved klassen.

Åbningstider i SFO ´en:

Alle morgner fra: 6.30- 8.05

Mandag: 13.15-17.00

Tirsdag: 14.15 – 17.00

Onsdag: 13.15 – 17.00

Torsdag: 14.15 – 17. 00

Fredag: 14.00 – 16.00

Der spises SFO-madpakke i klassen inden børnene går i SFO.

## **Ferier**

I ferierne er SFO´en åben hele dagen 6.30-17.00 (Fredag 6.30-16.00).

I kan tilmelde jeres barn i skolens ferier. Er jeres barn tilmeldt en eftermiddagsmiddagsplads, kan barnet møde ind kl. 8.05 i ferier i SFO´en.

## **Tabulex**

I SFO´en bruger vi et registreringssystem, der hedder Tabulex. Vi bruger det i løbet af eftermiddagen, til at se hvor børnene er.

I Tabulex finder vi børnenes stamdata, samt oplysninger om, hvilke numre der kan bruges til legeaftaler, tilladelser til foto, om at køre med offentlig transport osv. I bedes ajourføre jeres data og tilladelser i Tabulex, så vi altid har de rette numre at ringe til.

Tabulex bruges også til at se, hvornår jeres barn skal hentes eller sendes. Vi sender børn i forbindelse med, at de får fri fra skole kl. 13.15, 14.00 eller 14.15. Herefter sender vi hver halve eller hele time. Man er naturligvis mere end velkommen til selv at hente ens barn på lige det tidspunkt, man ønsker. De dage vi har arrangementer eller er ude af huset, sender vi først, når arrangementet eller turen er slut.

## **Legeaftaler**

Lav legeaftaler hjemmefra og giv os oplysninger herom via Tabulex. Vi opfordrer til at legeaftaler laves hjemmefra, da det tager tid fra de planlagte aktiviteter og fra de andre børn.



## **Praktisk**

### Telefonnumre:

E-gangen: 41 71 93 92

Satellitten: 30 57 16 06

### Ekstra tøj

Hvert barn har ved deres klasse et par knager til overtøj og tasker med ekstratøj, regntøj og gummistøvler.

Gør jeres barn den tjeneste, at der altid er ekstratøj på skolen, så der er mulighed for at skifte efter behov.